Dispense di età per ascendere al sacerdozio

Dispensa di mesi 13, e 16 per i Minori Cappuccini:	Onze 2--.
Dette per i Diaconi secolari per 13 mesi:	Onze 5 24.
Dette fino a mesi 18, per le quali occorre l'attestato del Vescovo d'idoneità ed altro:	Onze 6--.
Dette che si ottengono per rescritto grazioso, con l'attestato del Vescovo di povertà dell'ordinando:	Onze 1 20.
Dispensa per sede vacante:	Onze 2--.
<i>Extra tempora</i> per rescritto:	Onze 2--.
Dispensa d'interstizi per rescritto:	Onze 1--.
Breve ed Oratorio privato per la cappella in casa, in città o campagna, con numero 15 rescritti d'ampliamento (qualora non siano titolati o cavalieri, vi vuole l'attestato del Vescovo, che i ricorrenti vivono more nobilium)	Onze 17 15.
Rescritto per Oratorio privato per i sacerdoti in occasione di malattia con l'attestato del Vescovo di povertà:	Onze 1 6.
Un titolo di cavaliere dello Speron d'Oro, per cui necessita l'attestato del vescovo alla Segreteria dei Brevi dell'origine della famiglia, e meriti:	Onze 18--.
Detto titolo di cavaliere che si ottiene per Breve della casa del Duca Sforza Cesarini:	Onze 8--.
Titolo di Protonotaro apostolico della Segreteria dei Brevi per cui necessità l'attestato del Vescovo come sopra:	Onze 18--.
Detto che si ottiene dal Duca Sforza Cesarini:	Onze 8--.
Breve di altare privilegiato perpetuo in qualunque chiesa:	Onze 2 15.
<i>NB.</i> È necessario sapere se nella stessa chiesa esistono altri altari privilegiati. Detti per 7 anni:	Onze -15.

Secolarizzazioni ed abiti retenti

Per i Minori Cappuccini, Osservanti e Riformati, che per il voto ed informazioni del P. Procuratore generale non vi è verun emolumento ²⁶ :	Onze 2--.
Per tutti gli altri religiosi:	Onze 3--.

²⁶ È vero che non si paga in danaro il voto, e l'informazione del Procuratore generale dei Cappuccini e Zoccolanti, ma si paga in un certo numero di messe che il postulante deve celebrare per il Procuratore generale il quale intasca le rispettive elemosine.

Per un religioso, passare da una religione ad un'altra:	Onze 3--.
Rescritti per Regolari, per usare i pannicelli di lino, andare a cavallo, tenere denari ed altro:	Onze -15.
Altri per usare la parrucca:	Onze -15.
Pei regolari secolarizzati per poter concorrere a benefizi ecclesiastici:	Onze -20.
I suddetti per ereditare:	Onze 5.
Per gli stessi per confessarsi fuori di religione:	Onze -15.
Rescritti per le Monache per uscire dal Monastero in caso di malattia (pei quali necessita l'informatoria del Vescovo):	Onze 1 15.
Facoltà per leggere i libri proibiti:	Onze -12.
Rescritti graziosi della Segreteria dei Memoriali:	Onze -10.
Detti della sacra Congregazione del Concilio:	Onze -10.
Lettere della sacra Penitenzieria:	Onze -10.
Dette per convalidazione del matrimonio:	Onze -12.
Dispense occulte della sacra Penitenzieria:	Onze -15.
Pagella per la facoltà di assolvere i casi riservati:	Onze -12.
Per tutti i Rescritti della Congregazione delle Indulgenze:	Onze -12.
Altare privilegiato personale con facoltà di benedire corone, medaglie e crocifissi:	Onze -10.
Facoltà per le Educande per i Monasteri di clausura:	Onze -10.
Conferma di una Abbadessa per un altro triennio:	Onze -15.
Conferma per il secondo triennio per un Confessore ordinario di Monache:	Onze -20.
Facoltà per le consanguinee delle Monache di entrare due o tre volte all'anno nei Monasteri di clausura:	Onze -25.
Esenzione per le Monache di voce attiva e passiva:	Onze -20.
Dispensa di voti semplici di verginità perpetua:	Onze -12.
Riduzione di messe ad quinquennium:	Onze 1--.
Commutazione di legati pii: Onze 1--.	
Celebrare ubique le messe di obbligo (audito patrono) ad quinquennium:	Onze 1--.
Composizione di messe non celebrate, la tassa si suol regolare sul 10 per cento, ma non si puol precisare per i ribassi che si possono ottenere ²⁷ :	Onze 1--.